
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE 

 

           N. 281 DEL REGISTRO GENERALE                    N. 139 DEL REGISTRO DI AREA 

DEL 14.11.2019 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e messa in sicurezza aree attrezzate e parchi giochi Ispani - 

Capoluogo e Frazione San Cristoforo”. CIG: 7874583775 - CUP: B25H19000000001 – 

LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO -. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

DATO ATTO: 

 

➢ che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

➢ di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

➢ di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

➢ di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: COME IN OGGETTO; 

➢ che con D.C.C. n. 9 del 22/03/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

➢ che lo scrivente, nel presente procedimento, riveste la funzione di R.U.P.;  

 

VISTI: 

 

 la disposizione Sindacale 740/2008 e s.m.i.; 

 il D.Lgvo n. 267/2000 TUEL., il D.L.gvo n. 165/2001, il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il Decreto del Capo Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno in data 

10/01/2019 con il quale sono stati assegnati ai comuni con popolazione fino ai 20.000 abitanti 

fondi per lavori di messa in sicurezza del patrimonio comunale, per l’importo di € 40.000; 

 le DD.GG.CC. n. 10 e 79/2019; 

 le proprie determinazioni nn. 114X2019_043_UTC e 115X2019_044_UTC; 

 la fattura pervenuta dalla ditta fornitrice, dettagliata in dispositivo per l’importo complessivo di € 

37.857,47, IVA  compresa; 

 

RILEVATO che dal Ministero dell’Interno è stato accreditato il primo acconto del contributo assegnato, 

pari ad €  20.000,00; 

 

VISTI: 

 

- la propria determinazione n. 175 del 20/06/2019, di liquidazione del primo acconto sulla 

fattura n. 28/E del 17/06/2019, per lavori di manutenzione e messa in sicurezza aree attrezzate e 

parchi giochi Ispani Capoluogo e Frazione San Cristoforo; 
- gli atti contabili, lo stato finale e la certificazione di fine lavori  di manutenzione e messa in 

sicurezza aree attrezzate e parchi giochi Ispani - Capoluogo e Frazione San Cristoforo, in atti, 

di cui alla nota prot. 5189/2019; 

- la regolarità del  DURC; 

 

ATTESA la propria competenza; 

 

D E T E R M I N A 

    

Per le motivazioni esposte in premessa che sono integralmente riportate ed approvate: 

 

DI DISPORRE le seguenti liquidazioni, con applicazione della procedura della scissione dell’I.V.A. – 

split payment, imputando la spese come segue: 

 



 

 

 

Creditore: 
SOREM FORNITURE SRL  

da San Pietro al Tanagro 
Partita IVA 05113710650 

Causale:  

lavori di manutenzione e messa in 
sicurezza aree attrezzate e parchi giochi 
 Ispani Capoluogo e Frazione San 
Cristoforo – Saldo  fattura 

Fattura n. Importo lordo 

28/FE del 17/06/2019 € 17.857,47 

C.U.P. B25H19000000001 C.I.G. 7874583775 

D.U.R.C. valido fino al: 06.03.2020 

Scissione del 

pagamento 

Imponibile I.V.A. 

16.234,06 1.623,41 

Pagamento con: Bonifico 
 

 

Esercizio finanziario 2019 

U.E.B. CAPITOLO PIANO FINANZIARIO – USCITA 

08.01.202 3263/1 2.02.01.09.999 

Si da atto della variazione di bilancio che ha riclassificato il codice di  bilancio dello stanziamento 

rispetto alle determine di impegno spesa 

determinazioni nn. 114X2019_043_UTC e 115X2019_044_UTC 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

 
 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

Arch. Pasquale LEONE 

_____________________ 

 
 
 
 
 

PARERI ex D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Pasquale LEONE 

 

 

*************** 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, comma 4, del D. L.vo 
n. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  (_X_) all’ALBO ON-LINE 

IL RESPONSABILE 
Arch. Pasquale LEONE 

 


